
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 23. – 29. dubna 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí Průmyslový výbor Evropského parlamentu projedná zákon o kybernetické bezpečnosti a 
investiční projekty v oblasti energetické infrastruktury v rámci Evropské unie. 

 V úterý se koná schůze Výboru pro záležitosti EU Senátu PČR. Senátoři budou projednávat návrhy 
na zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti, společný systém DPH, a sazby DPH, 
přípravu Konvergenčního programu ČR na léta 2018 až 2021 či přípravu Národního programu 
reforem na rok 2018. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat víceletý finanční rámec; Digitální jednotný trh (včetně 
iniciativy zaměřené na výzvy online platformy, pokud jde o šíření falešných informací, iniciativu 
podporující spravedlnost a transparentnost pro uživatele zprostředkovatelských služeb on-line a 
vyhledávačů a revizi pokynů Komise o analýze trhu a posuzování významné tržní síly v odvětví 
elektronických komunikací); Uskutečnění jednotného digitálního trhu - 3. balíček dat (včetně 
iniciativy REFIT týkající se informací veřejného sektoru, iniciativy REFIT týkající se doménového 
jména ".eu", sdělení o elektronickém zdravotnictví a iniciativy týkající se umělé inteligence a 
robotiky); Balíček EU v oblasti práva společností; a Návrh doporučení Rady o posílené spolupráci 
při prevenci nemocí předcházejících očkování. 

 Ve středu poslanci Výboru pro rozpočtovou kontrolu Evropského parlamentu vyslechnou prezentaci 
zvláštní zprávy Evropského účetního dvora na téma „Volný pohyb pracovníků – je zajištěna 
základní svoboda, ale lepší zaměření prostředků EU by volnému pohybu pracovníků napomohlo“. 

 Ve středu poslanci Dopravního výboru Evropského parlamentu povedou rozpravu na téma 
společná pravidla pro určité druhy kombinované přepravy zboží mezi členskými státy. 

 Ve čtvrtek poslanci Výboru pro životní prostředí Evropského parlamentu povedou diskusi s 
komisařem Vytenisem Andriukaitisem ohledně obecného potravinového práva.  

 
Pondělí 23. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost, sociální politiku a zdraví (program jednání: 

diskuze o zdravé výživě dětí; poskytování zdravých potravin pro děti; účinnost a přístupnost 
léčivých přípravků; finanční udržitelností zdravotnických systémů). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 ROZPRAVY: Doporučení Radě, Komisi a ESVČ o Libyi; Doporučení Radě, Komisi a 
místopředsedkyni Komise / vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku o jednáních o modernizaci dohody o přidružení mezi EU a 
Chile; Rozprava o volební pozorovatelské misi v prezidentských volbách v Černé 
Hoře ze dne 15. dubna 2018; Nedávné události ve zvláštní ekonomické zóně 
Kyperské republiky; Dohoda o partnerství a spolupráci mezi EU a Irákem; Výměna 
názorů s Danielem Viottim, zpravodajem pro rozpočet ES na rok 2019; Představení 
balíčku pro rozšíření z roku 2018 Johannesem Hahnem, komisařem pro evropskou 
politiku sousedství a vyjednávání o rozšíření. 

 
 Zasedání Výboru pro rozvoj: 

 ROZPRAVY: Proč je humanitární systém účinným systémem; Souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny oddíly; Transparentní a odpovědné 
řízení přírodních zdrojů v rozvojových zemích: případ lesů; Dohled a řízení 
svěřeneckých fondů EU; Ad hoc delegace pro rozvojovou politiku ve Středoafrické 
republice; Delegace ad hoc pro rozvojovou komisi v Senegalu. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Vztahy mezi EU a Čínou; Současný stav omezení dovozu oceli a 
hliníku v USA; dovoz kulturních statků; Setkání koordinátorů. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru:  
 HLASOVÁNÍ: Finanční pravidla platná pro souhrnný rozpočet Unie. 

 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 HLASOVÁNÍ: Finanční pravidla platná pro souhrnný rozpočet Unie. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Vztahy mezi 

EU a třetími zeměmi v oblasti regulace finančních služeb a dohledu nad těmito 
službami. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Nařízení o agentuře ENISA, agentuře EU pro kybernetickou 

bezpečnost a zrušení nařízení (EU) 526/2013 a o certifikaci kyberneticko-
bezpečnostní bezpečnosti v oblasti informačních a komunikačních technologií (dále 
jen "zákon o kybernetické bezpečnosti"); Výměna názorů s Jyrki Katainenem, 
místopředsedou pro pracovní místa, růst, investice a konkurenceschopnost v rámci 
strukturovaného dialogu; Investiční projekty v oblasti energetické infrastruktury v 
rámci Evropské unie. 

 
 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

 ROZPRAVY: Sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se 
požadavků na přístupnost u výrobků a služeb; Stanovení pravidel pro dodávání 
hnojivých výrobků s označením CE na trh; Zřízení jednotné digitální brány k 
poskytování informací, postupů, podpory a služeb řešení problémů; Pracovní cesta 
do Florencie (Itálie); Výměna názorů s Věrou Jourovou, komisařkou pro 
spravedlnost, spotřebitele a rovnost žen a mužů (v rámci strukturovaného dialogu); 
Dovoz kulturních statků; Schůze koordinátorů.  
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Prezentace člena Evropského účetního dvora João Figueiredo o 

zvláštní zprávě č. 10/2018: Základní platební program pro zemědělce - provozně na 
trati, ale má omezený dopad na zjednodušení, cílení a sbližování úrovní podpory; 
Prezentace Joaea Figueiredo, člena Evropského účetního dvora, stručného 
dokumentu o budoucnosti společné zemědělské politiky; Využívání globalizace: 
obchodní aspekty; Rozpočet 2019 - mandát pro trialog. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Fransem Timmermansem, prvním místopředsedou 

Komise odpovědným za zlepšení právní úpravy, meziinstitucionální vztahy, právní 
stát a Listinu základních práv - strukturovaný dialog; Prezentace výsledků studie 
EAVA "Společný přístup EU k pravidlům odpovědnosti a pojištění připojených a 
autonomních vozidel"; Setkání koordinátorů; Výměna názorů s Věrou Jourovou, 
komisařkou pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví - strukturovaný dialog. 

 
 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 18. schůze komise SEDEC. 

Úterý 24. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI GROUP; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAGRI-OJ-20180423-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 Rozpravy o misi výboru AFET v Moldavsku a na Ukrajině ve dnech 2. - 6. dubna 

2018; Rozprava o misi výboru AFET v Japonsku a Jižní Koreji ve dnech 2.-6. Dubna 
2018; výměna názorů s předsedou vlády Tunisu Joussefem Chahedem; Výměna 
názorů s Nizarem Khairallouhem, náměstkem ministra zahraničí Iráku; HLASOVÁNÍ: 
Doporučení Radě, Komisi a ESVČ o Libyi; Doporučení Radě, Komisi a 
místopředsedkyni Komise / vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku o jednáních o modernizaci dohody o přidružení mezi EU a 
Chile; ROZPRAVY: Strategie pro vztahy mezi EU a Čínou; Vztahy mezi EU a Čínou; 
Další makrofinanční pomoc Ukrajině; Výměna názorů s předsedou Evropské banky 
pro obnovu a rozvoj (EBRD) Sirem Sumou Chakrabarti o úloze EBRD v sousedství 
Evropy; výměna názorů s panem Pierrem Krähenbühlem, generálním komisařem 
Agentury OSN pro pomoc Palestině Uprchlíci na Blízkém východě (UNRWA). 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 ROZPRAVY: Setkání koordinátorů; Stěžejní iniciativu EU v odvětví oděvů; Reforma 

Africké unie; Následná opatření k usnesení o národním parku Virunga, zejména 
bezpečnostní situaci; Dohoda o partnerství a spolupráci mezi EU a Irákem; Externí 
investiční plán; 

 HLASOVÁNÍ: Provádění společného pracovního dokumentu útvarů (SWD (2015) 
0182) - Rovnost žen a mužů a posílení postavení žen: transformace života dívek a 
žen prostřednictvím vnějších vztahů EU 2016-2020; Mechanismus civilní ochrany 
Unie; Nadcházející jednání o nové dohodě o partnerství mezi Evropskou unií a 
skupinou států africké, karibské a tichomořské oblasti; Porušování práv domorodých 
obyvatel ve světě, včetně zachycení půdy; Budoucnost potravin a zemědělství. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 ROZPRAVY: Vytvoření rámce pro screening přímých zahraničních investic do 

Evropské unie; Ad hoc delegace na Srí Lance; Přístup zboží a služeb třetích zemí na 
vnitřní trh Unie v oblasti veřejných zakázek a postupy podporující jednání o přístupu 
zboží a služeb Unie na trhy třetích zemí v oblasti veřejných zakázek; Provádění 
dohody o přidružení EU s Moldavskem; Provádění dohody o přidružení mezi EU a 
Gruzií; Výměna názorů s ohledem na usnesení ze dne 27. dubna 2017 o stěžejní 
iniciativě EU v oblasti oděvů; Strategie pro vztahy mezi EU a Čínou; WTO: cesta po 
Buenos Aires; Další makrofinanční pomoc Ukrajině; Provádění dohody o přidružení 
EU s Ukrajinou; 

 HLASOVÁNÍ: Výroční zpráva o provádění společné obchodní politiky; Dohoda ve 
formě výměny dopisů mezi EU a Norským královstvím o kumulaci původu mezi EU, 
Švýcarskem, Norským královstvím a Tureckem v rámci systému všeobecných 
preferencí EU; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi EU a Švýcarskou konfederací 
o kumulaci původu mezi EU, Švýcarskou konfederací, Norskem a Tureckem v rámci 
systému všeobecných preferencí EU; Budoucnost potravin a zemědělství; 
Transparentní a odpovědné řízení přírodních zdrojů v rozvojových zemích: případ 
lesů. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Politika v oblasti budov; Zvýšení finančního krytí programu podpory 

strukturální reformy a přizpůsobení jeho obecného cíle; Mobilizace Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci - EGF / 2018/000 TA 2018 - Technická pomoc 
z podnětu Komise; Návrh opravných rozpočtů: současná situace; Monitorovací 
skupina pro provádění nástrojů Erasmus + a propojení Evropy; Slyšení o rozpočtu 
EU a pařížské dohodě o klimatu; Aktualizace provádění programu vnějšího investic, 
včetně pokroku v prvních investičních oknech záruky EFSD; 

 HLASOVÁNÍ: Budoucnost potravin a zemědělství; Mechanismus civilní ochrany 
Unie; Mobilizace Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě 
žádosti Belgie - EGF / 2017/010 BE / Caterpillar; 2018 Rozpočet: oddíl III - Komise; 
2018 Rozpočet: Ostatní oddíly; Politika budov. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAFET-OJ-20180423-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAFET-OJ-20180423-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAFET-OJ-20180423-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAFET-OJ-20180423-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bAFET-OJ-20180423-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY. Výběr poplatků za užívání určitých pozemních komunikací těžkými 
nákladními vozidly, pokud jde o některá ustanovení o zdanění vozidel; Veřejné 
slyšení: směrem k definitivnímu systému DPH EU; Souhrnný rozpočet Evropské unie 
na rozpočtový rok 2019 – všechny oddíly; Změna nařízení (EU) č. 1095/2010 o 
zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy) a 
změna nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o postupy a orgány zapojené do 
povolovacího řízení ústředních protistran a o požadavky pro uznávání ústředních 
protistran ze třetích zemí; Společná schůze výborů ECON a AFCO; 

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o povinnost clearingu a její pozastavení, 
požadavky na oznamování, techniky zmírňování rizika u OTC derivátových smluv, 
jejichž clearing neprovádí ústřední protistrana, registraci registrů obchodních údajů, 
dohled nad těmito registry a požadavky na ně; Umístění sídla Evropského orgánu 
pro bankovnictví; Dohoda mezi Evropskou unií a Norským královstvím o správní 
spolupráci, boji proti podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně z přidané 
hodnoty; Udržitelnost financí; Výběr poplatků za užívání určitých pozemních 
komunikací těžkými nákladními vozidly, pokud jde o některá ustanovení o zdanění 
vozidel. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Setkání koordinátorů; Priority ITRE v roce 2019 Rozpočet: výměna 

názorů se zpravodajem BUDG; Program výzkumu a výcviku Evropského 
společenství pro atomovou energii (2019-2020), který doplňuje rámcový program pro 
výzkum a inovace Horizont 2020; Evropský společný podnik pro výpočet vysoce 
výkonných počítačů; Výměna názorů s Energetickým společenstvím; Emisní normy 
pro nové osobní automobily a nová lehká užitková vozidla (přepracované znění); 
Podpora čistých a energeticky účinných silničních vozidel; Zpětná vazba z 
probíhajících jednání (EED / Blanco López, EDIDP / Grossetête); 

 HLASOVÁNÍ: Vytvoření rámce pro screening přímých zahraničních investic do 
Evropské unie; Volný tok neosobních údajů v Evropské unii; Jazyková rovnost v 
digitálním věku; Pravidla a obecné zásady týkající se mechanismů, kterými členské 
státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP); Zavádění infrastruktury 

pro alternativní paliva v Evropské unii: Je čas jednat!; Výměna názorů ohledně 
analýzy dat velkého objemu pomocí umělé inteligence se samostatnou schopností 
učení za účasti velvyslance Froysnese a norských vědců a právníků; Svobodný 
pohyb jiných než osobních údajů v Evropské unii; Boj proti nezákonnému obsahu 
on-line; Balíček opatření o strategii veřejných zakázek; Výměna názorů s Pierrem 
Moscovicim, komisařem pro hospodářské a finanční záležitosti, daně a cla (v rámci 
strukturovaného dialogu);  

 HLASOVÁNÍ: Švýcarsko: Překážky ve vztahu k plnému zavedení vnitřního trhu; Test 
proporcionality před přijetím nové regulace povolání; Rozpočet: pilotní projekty a 
přípravné akce. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova 
 ROZPRAVY: Integrované zemědělské statistiky; Setkání koordinátorů; Setkání s 

národními parlamenty "Směrem ke SZP po roce 2020: budoucnost potravin a 
zemědělství"; Schválení doporučení vydaných koordinátory AGRI; 

 HLASOVÁNÍ: Implementace nástrojů SZP mladých zemědělců v EU po reformě v 
roce 2013; Evropský akční plán pro boj proti antimikrobiální rezistenci (AMR); 
Provádění nařízení o přípravcích na ochranu rostlin EC / 1107/2009. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Právo vztahující se na účinky třetích stran při postoupení pohledávek; 

Využívání globalizace: obchodní aspekty; Pravidla pro výkon autorských práv a práv 
s nimi souvisejících, která se vztahují na některé on-line přenosy vysílacích 
organizací a opakované přenosy televizních a rozhlasových programů; Prováděcí 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

akty a opatření (článek 106); Subsidiarita (článek 42); Výměna názorů s Antóniem 
Campinosem, výkonným ředitelem Úřadu pro duševní vlastnictví Evropské unie 
(EUIPO); Prezentace tematického oddělení C hloubková analýza "Haagské 
konference o mezinárodním právu soukromém" Úmluvy o rozsudcích "; Veřejné 
slyšení Projekt Haagských rozsudků; Ověření pověřovacích listin (pravidlo 3); Žádost 
o ochranu poslanecké imunity Victora Boştinaru; Žádost o zbavení imunity Manolis 
Kefalogiannis; Spory týkající se Parlamentu (článek 141 jednacího řádu); 

 HLASOVÁNÍ: Hodnotící zpráva o spravedlnosti EU za rok 2017; Nahrazuje přílohu A 
nařízení (EU) 2015/848 o úpadkovém řízení; Statistika přepravy zboží po 
vnitrozemských vodních cestách (kodifikace); Emisní normy pro nové osobní 
automobily a nová lehká užitková vozidla (přepracované znění). 
 

 V Senátu PČR  se bude konat: 
 schůze Výboru pro záležitosti EU (program: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 

kterým se zřizuje Evropský orgán pro pracovní záležitosti; Pozměněný návrh nařízení Rady, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 904/2010, pokud jde o opatření k posílení správní 
spolupráce v oblasti daně z přidané hodnoty; Návrh směrnice Rady, kterou se mění 
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o zvláštní 
režim pro malé podniky; Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, 
pokud jde o sazby daně z přidané hodnoty; Informace o přípravě Konvergenčního programu 
České republiky na léta 2018 až 2021 a Rozpočtové strategie sektoru veřejných institucí 
České republiky; Informace o přípravě Národního programu reforem na rok 2018; Návrh 
rozhodnutí Evropské rady, kterým se stanoví složení Evropského parlamentu; Zpráva 
Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů Hodnocení programu Erasmus+ na období 2014–2020 v polovině období; 
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů, Průběžné hodnocení Horizontu 2020: maximalizace dopadů 
výzkumu a inovací EU). 
 

Středa 25. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER II; 
 COREPER (ART. 50); 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Orientační debata o víceletém finančním rámci; 
 Digitální jednotný trh (včetně iniciativy zaměřené na výzvy online platformy, pokud jde o 

šíření falešných informací, iniciativu podporující spravedlnost a transparentnost pro 
uživatele zprostředkovatelských služeb on-line a vyhledávačů a revizi pokynů Komise o 
analýze trhu a posuzování významné tržní síly v odvětví elektronických komunikací); 

 Uskutečnění jednotného digitálního trhu - 3. balíček dat (včetně iniciativy REFIT týkající se 
informací veřejného sektoru, iniciativy REFIT týkající se doménového jména ".eu", sdělení o 
elektronickém zdravotnictví a iniciativy týkající se umělé inteligence a robotiky); 

 Balíček EU v oblasti práva společností; 
 Návrh doporučení Rady o posílené spolupráci při prevenci nemocí předcházejících 

očkování. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Celoevropský 

osobní penzijní produkt (PEPP); Rozpočet na rok 2019 – mandát pro třístranná 
jednání; Studie o integraci uprchlíků v Rakousku, Německu a Švédsku; Hodnocení 
agentur v rámci působnosti výboru EMPL; Prezentace zvláštní zprávy Evropského 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

účetního dvora na téma „Volný pohyb pracovníků – je zajištěna základní svoboda, 
ale lepší zaměření prostředků EU by volnému pohybu pracovníků napomohlo“; 

 HLASOVÁNÍ: Vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb; Uvolnění prostředků z 
Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Belgie – 
EGF/2017/010 BE/Caterpillar; Požadavky na prosazování práva a konkrétní pravidla 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy; Změna nařízení (ES) č. 561/2006, pokud 
jde o minimální požadavky na maximální denní a týdenní dobu řízení, minimální 
přestávky v řízení a týdenní doby odpočinku, a nařízení (EU) 165/2014, pokud jde o 
určování polohy pomocí tachografů;  Změna nařízení (ES) č. 1071/2009 a nařízení 
(ES) č. 1072/2009 s cílem je přizpůsobit vývoji v daném odvětví. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Informovat o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Námitka 

podle článku 106: geneticky modifikovaná cukrová řepa H7-1; Námitka podle článku 
106: Povolení maximálních limitů reziduí pro cyantraniliprol, cymoxanil, deltamethrin, 
difenokonazol, fenamidon, flubendiamid, fluopikolid, folpet, fosetyl, mandestrobin, 
mepiquat, metazachlor, propamokarb, propargit, pyrimethanil, sulfoxaflor a 
trifloxystrobin v některých produktech; Výměna názorů s Komisí o strategickém 
přístupu k znečištění vody farmaceutickými látkami; provádění právních předpisů v 
oblasti životního prostředí; Setkání koordinátorů; 

 HLASOVÁNÍ: Monitorování a oznamování emisí CO2 a spotřeby paliva nových 
těžkých užitkových vozidel; Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná 
cukrová řepa H7-1; Námitka podle článku 106: Povolení maximálních limitů reziduí 
pro cyantraniliprol, cymoxanil, deltamethrin, difenokonazol, fenamidon, flubendiamid, 
fluopikolid, folpet, fosetyl, mandestrobin, mepiquat, metazachlor, propamokarb, 
propargit, pyrimethanil, sulfoxaflor a trifloxystrobin v některých produktech; 
Provádění balíčku kruhového hospodářství: možnosti řešit rozhraní mezi právními 
předpisy týkajícími se chemických látek, výrobků a odpadů; Ochrana vnitřního trhu 
EU a práv spotřebitelů před negativními důsledky nezákonného obchodu s 
doprovodnými zvířaty; Provádění směrnice o ekodesignu (2009/125 / ES); Politika 
soudržnosti a okružní hospodářství; Vztahy mezi EU a Čínou; Budoucnost potravin a 
zemědělství; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 
2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Evropském sociálním fondu Fondu soudržnosti, 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a 
rybářského fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
fondu pro námořní a rybářské činnosti a o zrušení nařízení Rady č. 1083/2006, 
pokud jde o podporu strukturálních reforem v členských státech. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Společná pravidla pro určité druhy kombinované přepravy zboží mezi 

členskými státy; Práva a povinnosti cestujících v železniční přepravě (přepracované 
znění); Výměna názorů s Komisí (GŘ MOVE) o aktuální situaci, pokud jde o dohody 
v oblasti letecké dopravy (neveřejná schůze); Schůze koordinátorů; Sdělení 
předsedkyně týkající se rozhodnutí přijatých koordinátory; Výkonnostní emisní normy 
pro nové osobní automobily a pro nová lehká užitková vozidla (přepracované znění); 
Pracovní skupina pro cestovní ruch - veřejné slyšení na téma „Dopad brexitu na 
cestovní ruch“; 

 HLASOVÁNÍ: Manipulace s počítadly ujetých kilometrů v motorových vozidlech: 
přezkum právního rámce EU; Společná pravidla pro provozování leteckých služeb 
ve Společenství. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Zvýšení finančního krytí programu podpory strukturální reformy a 

přizpůsobení jeho obecného cíle; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 
17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského 
námořního a rybářského fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a 
Evropském fondu pro námořní a rybářské činnosti a o zrušení nařízení Rady č. 
1083/2006, pokud jde o podporu strukturálních reforem v členských státech; Výměna 
názorů se Světovou bankou o prioritách a přístupech k budoucímu provádění politiky 
soudržnosti; Setkání koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání:  
 ROZPRAVY: Využívání globalizace: obchodní aspekty; Zpětná vazba na trialogy o 

směrnici AVMS a Evropském sboru solidarity; Setkání koordinátorů; Výměna názorů 
s panem Danielem Viottim, generálním zpravodajem pro rozpočet 2019; Rozpočet 
2019 - mandát pro trialogy; 

 HLASOVÁNÍ: Modernizace vzdělávání v EU; Strukturální a finanční překážky v 
přístupu ke kultuře; Zpráva o provádění strategie EU pro mládež; Evropská 
občanská iniciativa. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 HLASOVÁNÍ: Interpretace a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení 

tvorby právních předpisů. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Přistoupení EU k Úmluvě Rady Evropy o prevenci a boji proti násilí na 

ženách a domácím násilí. 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny 

oddíly; Odvolání Spojeného království z Evropské unie (článek 50 Smlouvy o EU); 
Evropská občanská iniciativa; Úloha měst v institucionálním rámci Unie; Globalizace 
"trilemma": jak sladit globalizaci, demokracii a blahobyt - poučení o EU; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu o podrobných pravidlech pro výkon vyšetřovacího 
práva Evropského parlamentu, kterým se nahrazuje rozhodnutí Evropského 
parlamentu, Rady a Komise ze dne 19. dubna 1995 (95/167 / ES, Euratom, ESUO); 

 HLASOVÁNÍ: Interpretace a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení 
tvorby právních předpisů. 

 

Čtvrtek 26. dubna 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s panem Vytenisem Andriukaitisem, komisařem 

odpovědným za zdraví a bezpečnost potravin, o iniciativách Komise v oblasti 
obecného potravinového práva, očkování a digitální zdravotní péče; Provádění 
balíčku kruhového hospodářství: možnosti řešit rozhraní mezi právními předpisy 
týkajícími se chemických látek, výrobků a odpadů; Ochrana vnitřního trhu EU a 
práv spotřebitelů před negativními důsledky nezákonného obchodu s 
doprovodnými zvířaty. 

 
 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

 ROZPRAVY: Dopad politiky soudržnosti EU na Severní Irsko; Souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny oddíly; Zvláštní opatření pro Řecko 
podle nařízení 2015/1839; Schválení rozhodnutí koordinátorů; 

 HLASOVÁNÍ: Mechanismus civilní ochrany Unie. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Předsednictvo specializované sekce REX. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Pátek 27. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Euroskupina; 
 Neformální zasedání ministrů hospodářství a financí; 
 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 

 
 

Sobota 28. dubna 
 

Neděle 29. dubna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 25. 04.  
Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v elektronickém 

obchodě 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 24.05. 
Veřejná konzultace o požadavcích na ekodesign v pohotovostním režimu, v pohotovostním 

režimu v režimu pohotovosti a v režimu vypnutého elektrického příkonu.  

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 20. 06. 
Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony 

jakožto výrobky a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a 

svářecích zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 20. 4. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
mailto:brussels@cebre.cz

